
Fecha Informe:  jueves 04/02/21 9:00 h.   

Pag.:  1/7

Contratos por Sexo

Enero del 2021

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 20.473 15.752 36.225

Castellón/Castelló 10.192 5.229 15.421

Valencia/València 47.706 31.505 79.211

Total: 78.371 52.486 130.857
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Enero del 2021

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 3.223 11.382 5.868 2.556 8.899 4.297

Castellón/Castelló 1.905 5.527 2.760 924 2.884 1.421

Valencia/València 8.173 27.112 12.421 5.203 18.239 8.063

Total: 13.301 44.021 21.049 8.683 30.022 13.781
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Contratos por Sector de Actividad

Enero del 2021

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.816 3.159 7.032 22.218 36.225

Castellón/Castelló 4.652 718 2.923 7.128 15.421

Valencia/València 15.343 3.564 14.533 45.771 79.211

Total: 23.811 7.441 24.488 75.117 130.857
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Contratos por Grupo de Ocupación

Enero del 2021

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 5 108 2.254 1.995 2.914 7.360 364 4.649 2.822 13.754 36.225

Castellón/Castelló 32 933 615 823 1.982 733 1.295 1.544 7.464 15.421

Valencia/València 5 224 4.708 3.759 4.843 9.776 989 10.712 7.493 36.702 79.211

Total: 10 364 7.895 6.369 8.580 19.118 2.086 16.656 11.859 57.920 130.857

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Enero del 2021

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 4.030 28 32.167 36.225

Castellón/Castelló 1.641 7 13.773 15.421

Valencia/València 6.866 17 72.328 79.211

Total: 12.537 52 118.268 130.857
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Contratos por Tipo de Jornada

Enero del 2021

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 12.537 23.688 36.225

Castellón/Castelló 3.301 12.120 15.421

Valencia/València 19.771 59.440 79.211

Total: 35.609 95.248 130.857
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Enero del 2021

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 7.406 28.819 36.225

Castellón/Castelló 5.815 9.606 15.421

Valencia/València 20.953 58.258 79.211

Total: 34.174 96.683 130.857


